2017 年 7 月

各 位

変動情報を含む新バーコード表示のお知らせ

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、厚生労働省の通知※に従い、販売包装単位コードに変動情報を含む新バーコード表示を順次実施

いたします。

なお、変更後の製品がお手元に届くまでには、流通在庫の関係から若干の日数を要することがあります

ので、ご了承賜りたくお願い申し上げます。

今後とも、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

■変更内容

 医療用医薬品 全製品を対象に、個装箱の販売包装単位コードに変動情報（使用期限、製造番号）を追加。

変更前 変更後

※表示はイメージです。

■変更開始製造番号及び出荷予定時期

 弊社ホームページ「医療関係者向けサイトお知らせ」（http://www.wakamoto-pharm.co.jp/mpc/top.html）

に「変動情報を含む新バーコード対応製品一覧」の更新情報を掲載しますので、ご確認くださいますよう

よろしくお願い申し上げます。

※厚生労働省平成 28 年 8 月 30 日付通知（医政経発 0830 第 1 号・薬生安発 0830 第 1 号・薬生監麻発 0830 第 1 号）では、『全て

の販売包装単位コードに商品コード、有効期限、製造番号又は製造記号が必須表示となり、平成 33 年 4 月（ただし、特段の事

情があるものについては平成 35 年 4 月）以降に製造販売業者から出荷されるものに表示すること。』とされております。

http://www.wakamoto-pharm.co.jp/mpc/top.html